UBND XÃ BA TÔ

PHÒNG KINH TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /TTr-PKT             Ba Tô, ngày       tháng   12  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt chi tiết nhiệm vụ chi kinh phí hỗ trợ tiền

sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 trên địa bàn xã.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ba Tô

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân

sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu

nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt diện tích, biện pháp tưới, tiêu hàng năm được hỗ trợ tiền sử dụng sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 815/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ

tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi phí năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 484/UBND-KTN ngày 23/01/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND xã Ba Tô về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương

năm 2025;

Phòng Kinh tế xã Ba Tô lập Tờ trình kính trình UBND xã phê duyệt chi tiết

nhiệm vụ chi kinh phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm

2025 trên địa bàn xã, với các nội dung như sau:

- Tổng kinh phí hỗ trợ được giao: 272.160.000 đồng. (Hai trăm bảy mươi hai

triệu một trăm sáu mươi nghìn đồng).

(có phụ lục kèm theo).

2

Phòng Kinh tế kính trình UBND xã xem xét phê duyệt chi tiết nhiệm vụ chi kinh

phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 trên địa bàn xã

để làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP Kinh tế xã;
- Lưu: VT, PKT(Cầu)

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Chí Thảo

3

		2025-12-08T10:53:48+0700

		2025-12-08T13:30:50+0700

		2025-12-08T13:30:50+0700

		2025-12-08T13:30:50+0700